
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 620.178.7
625.24.004.3

Schválena: 19.1.1977

ZKOUŠKY LOŽENÍ NÁKLADU A JEJICH
FIXACE V ŽELEZNIČNÍCH VOZECH ČSN 28 0123

JK -

 

 

 

Nezobrazitelný cizojatyèný text!

Tests of traffic loading and load fixation in wagons

 

Norma platí pro zkoušení ložení nákladů a přepravních prostředků včetně jejich vnější fixace,
přepravovaných železničními vozy; norma neplatí pro zkoušení ložení kontejnerů řad ISO, RVHP a UIC
na železničních vozech.

 

I. NÁZVOSLOVÍ

 

1. Názvy a definice jsou v ČSN 77 0005 a ON 28 0122.

 

II. VŠEOBECNĚ

 

2. Norma obsahuje:

a) nárazovou zkoušku ložení nákladů a jejich fixace na železničním voze

b) zkoušku boční stability při průjezdu obloukem

c) zkušební přepravu.

 

3. Zkoušky se provádějí buď samostatně nebo v kombinaci s některou ze zbývajících zkoušek podle
čl. 2 na základě předem stanoveného cíle zkoušky a charakteru nákladu. Nárazové zkoušky a zkoušky
boční stability mohou provádět jen pověřené organizace1).



 

4. Zkoušky (mimo zkušební přepravy) se uskutečňují na vhodné části kolejiště, zpravidla v železniční
stanici nebo na vlečce.

 

5. Zkušební náklady podle své povahy a přepravních podmínek se zkoušejí v železničních vozech
krytých, otevřených nebo plošinových.

 

6. Kritéria hodnocení zkoušky jsou stanovena v příslušných normách nebo předpisech. Mezi
objednavatelem zkoušky a zkoušející organizací mohou být pro hodnocení předem stanovena
doplňková kritéria, která nesmí být v rozporu s příslušnou normou nebo předpisem.

 

_______________

1) Pověření pro provádění těchto zkoušek vydává jen Federální ministerstvo dopravy.

Nahrazuje ČSN 01 9903
z 9.1.1963 čl.291 až 299.

Účinnost od:
1.1.1978

02408

-- Vynechaný text --


